
Uchwała Nr XLV.342.2024 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Gminy Jarocin uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów o kwotę: 539 423,00 zł 

dochody bieżące – 49 123,00 zł 

dochody majątkowe – 490 300,00 zł  

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 665,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 665,00 

  0830 Wpływy z usług (obciążenie za energię) 665,00 

751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

37 931,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

37 931,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

37 931,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I 

OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

1 728,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

1 728,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 728,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 499 099,00 

 80101  Szkoły podstawowe 494 612,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 1 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (kapitalizacja odsetek) 300,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (nota odsetkowa 

wystawiona w 2023 r.) 

12,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot za media Golczanka) 3 000,00 

  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych (Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej)  

490 300,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 358,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 300,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  58,00 

 80104  Przedszkola 4 129,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 3 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 129,00 

 

§ 2.  Zmniejsza się plan dochodów o kwotę: 490 300,00 zł 

dochody bieżące – 0,00 zł 

dochody majątkowe – 490 300,00 zł  

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 490 300,00 

 80101  Szkoły podstawowe 490 300,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

490 300,00 

 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę: 77 063,00 zł 

wydatki  bieżące – 49 730,00 zł 

wydatki majątkowe – 27 333,00 zł 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

37 931,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

37 931,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 650,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 450,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 031,00 

  4260 Zakup energii 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

500,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 19 132,00 

 80101  Szkoły podstawowe 14 645,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 312,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Modernizacja hali sportowej przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Jarocinie” 

10 333,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 358,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 358,00 

 80104  Przedszkola 4 129,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 129,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 390,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 250,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 80,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 80,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

100,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 40,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 17 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 17 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Projekt oświetlenia przy drodze gminnej nr 102247R w 

Domostawie) 

17 000,00 

 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 27 940,00 zł, w tym: 

wydatki  bieżące –10 940,00 zł 

wydatki majątkowe –  17 000,00 zł 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 17 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 17 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Projekt 

oświetlenia przy drodze gminnej nr 102247R w 

Domostawie) 

17 000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 7 940,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 940,00 

  4260 Zakup energii 7 940,00 

§ 5. W Uchwale nr XLIV.326.2023 Rady Gminy Jarocin z dn. 28.12.2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2024 rok §3 otrzymuje brzmienie:   
1.Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 3.103.314,00 
zł, który zostanie pokryty z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3.086.330,00 zł oraz przychodami 
z tytułu spłat pożyczki w kwocie 16 984,00 zł. 
2.Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 3.216.330,00 zł 
-§ 957 – nadwyżki z lat ubiegłych 3 086 330,00 zł; 



-§ 951 – Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych – 130.000,00 zł.  
3.Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 113 016,00 zł 
- w § 992 – na spłatę otrzymanych kredytów i pożyczek na rynku krajowym – 113 016,00 zł. 
4.Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w roku 2024 w kwocie 
 1 000 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy 
w kwocie 1 000 000,00 zł. 
 
§ 6. Zmienia się nazwę zadania „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Majdan Golczański  
z przebudową zjazdu z drogi powiatowej nr 1041R ” na „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej 
w miejscowości Majdan Golczański z przebudową zjazdu z drogi powiatowej nr 1041R”. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  
GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 


